PAGE

20.10.2016г. №126

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЛЬНИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ К ВЕДЕНИЮ И ВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ В ТАЛЬНИКОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.09.2013г. №98
В целях приведения нормативных правовых актов Тальниковского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007г. №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008г. №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (с изменениями, внесенными приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.11.2015г. №601 и от 01.08.2016г. №415), Указом Губернатора Иркутской области от 07.09.2009г. №125/65-УГ «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Иркутской области», статьями 6, 32, 43 Устава Тальниковского муниципального образования, администрация Тальниковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Тальниковском муниципальном образовании, утвержденный постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 30.09.2013г. №98, следующие изменения:

1.1. пункт 3.1 главы 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Подготовка к ведению гражданской обороны на территории Тальниковского муниципального образования заключается в заблаговременном выполнении мероприятий по подготовке к защите населения, материальных и культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и осуществляется на основании годового плана, предусматривающего основные мероприятия по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – план основных мероприятий) Тальниковского муниципального образования.»;
1.2. пункт 3.4 главы 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. План гражданской обороны и защиты населения Тальниковского муниципального образования определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Тальниковского муниципального образования, независимо от их организационно-правовых форм собственности и ведомственной принадлежности провести корректировку нормативных актов, касающихся организации и ведения гражданской обороны в соответствующем предприятии, организации и учреждении.

3. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Т.В. Болдыревой:

3.1. внести в оригинал постановления администрации Тальниковского муниципального образования от 30.09.2013г. №98 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Тальниковском муниципальном образовании» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

3.2. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности главы Тальниковского муниципального образования С.В. Трофименко.

И.о. главы Тальниковского
муниципального образования
С.В. Трофименко

PAGE